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Aktywnie uczestniczymy w kampanii edukacyjnej „Escape
Truck”

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
19.05.2025

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG wzięli udział w przedsięwzięciu
informacyjno-edukacyjnym dotyczącym zwalczania handlu ludźmi.

Wydarzenie jest wynikiem współpracy Komendy Głównej Straży Granicznej, Komendy
Głównej Policji z Policją holenderską, Ambasadą Królestwa Niderlandów w Polsce i
Uniwersytetem Wrocławskim. W tym roku byliśmy w 9 miastach województwa opolskiego
i śląskiego – w Praszce, Piekarach Śląskich, Gliwicach, Mysłowicach, Pszczynie,
Jaworznie, Wodzisławiu Śląskim, Żorach i Żywcu.

„Escape Truck” stanowi tzw. „pojazd ewakuacyjny” (inaczej „pokój zagadek”), z którego
wyjście odbywa się poprzez rozwiązanie zagadek lub zadań, wymagających współpracy w
grupie i logicznego myślenia. Jest to 19-metrowa ciężarówka, w której odtworzono
warunki, w jakich mogą być przetrzymywane ofiary handlu ludźmi. Pomieszczenia w
pojeździe zostały przygotowane tak, aby odzwierciedlały bardzo trudne warunki życia
ofiar handlu ludźmi, uświadamiając ich cierpienie i traumę.

Zadaniem uczestników, podzielonych na 6-osobowe grupy, było rozwiązanie serii zagadek
i logicznych wyzwań związanych z tematyką handlu ludźmi. Całość miała na celu nie tylko
zapewnienie interaktywnej formy nauki, ale przede wszystkim uświadomienie, jak działają
przestępcy zajmujący się handlem „żywym towarem”, w jakich warunkach
przetrzymywane są ofiary i jak rozpoznać zagrożenia. 

Scenariusze zadań opierały się na prawdziwych przypadkach i były przygotowane we
współpracy z ekspertami Fundacji Reshape z Holandii. Wnętrze ciężarówki
odwzorowywało realne warunki, w jakich przetrzymywane są osoby – często zastraszane,
pozbawione wolności i wykorzystywane do pracy przymusowej lub innych form wyzysku.

Na miejscu dostępne były także stoiska informacyjne prowadzone przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej oraz Policji, gdzie uczestnicy mogli poszerzyć wiedzę, otrzymać
materiały edukacyjne i porozmawiać z ekspertami na temat zapobiegania handlowi ludźmi
oraz sposobów reagowania na podejrzane sytuacje.

Dzięki tego typu działaniom edukacyjnym możliwe jest budowanie społecznej



świadomości, empatii oraz realne przeciwdziałanie przestępczości związanej z handlem
ludźmi. „EscapeTruck” kontynuuje swoją trasę po Polsce, odwiedzając kolejne miasta i
niosąc ważne przesłanie: reaguj, nie bądź obojętny, pomagaj.

W piątek 16 maja w Urzędzie Miejskim w Żywcu odbyła się konferencja, zorganizowana z
okazji 20. rocznicy sporządzenia Konwencji Rady Europy w sprawie działań przeciwko
handlowi ludźmi. Odbył się również panel dyskusyjny, z którym wziął udział Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk SG Adam Kurek. Obecni byli także Wojewoda
Śląski Marek Wójcik, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp.
Radosław Kacprzak oraz Dyrektor Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej
Małgorzata Malinowska.

Konwencja definiuje handel ludźmi jako naruszenie praw człowieka oraz przestępstwo
przeciwko godności i integralności istoty ludzkiej. Jej najważniejszymi celami są
zapobieganie i zwalczanie współczesnego niewolnictwa, ochrona ofiar i ściganie osób
dopuszczających się tego przestępstwa. Konwencję ratyfikowało 48 państw.
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